PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 241/2024

Autoria: Verª. Lidiane Farias de Souza

INDICAÇÃO 241/2024
A Vereadora, signatária, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo
158 do Regimento Interno, INDICA Ernani Augusto Nogueira Fonseca, Secretário  Municipal de
Obras, que realize ação de patrolamento   das ruas do bairro Semírames.

J U S T I F I C A T I V A

Os moradores do bairro Semírames tem reclamado das condições que se encontram algumas ruas do
bairro em relação a buracos. A trafegabilidade está totalmente comprometida inclusive para pedestres e
ciclistas, dado a quantidade de buracos ocasionados pelas chuvas. Assim se faz necessito providências
quanto a  manutenção das mesmas afim de garantir o direito do cidadão de trafegar com segurança .

Sala das Sessões, 02   de abril de 2024.

Lidiane Farias de Souza
vereadora

 Sala das Sessões, 02 de Abril de 2024

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1712151847

Verª. Lidiane Farias de Souza
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1712151847